DEMONSTRAGCAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: SILVA JARDIM

Estado: Rio de Janeiro

Periodo: 1° Semestre de 2022

Unidade Gestora: 0006 - INSTITUTO PREV. SERV. MUNICIPAIS - IPSJ
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R$ 1,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
Transferéncias recebidas
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (l)

GERAQAO LiIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+ 11 +11)
Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

Nota

Exercicio
Atual

15.060.465,09
4.373.353,03
7.519.945,67
452,46
3.166.713,93
14.437.381,17
7.924.747,97
205.831,57
6.306.801,63
623.083,92

623.083,92
98.444.226,00
99.067.309,92

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 15/Jul/2022, 11h e 43m.
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QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
Municipio: SILVA JARDIM

Estado: Rio de Janeiro
Periodo: 1° Semestre de 2022

Unidade Gestora: 0006 - INSTITUTO PREV. SERV. MUNICIPAIS - IPSJ R$ 1,00
Exercicio
N Atual
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intragovernamentais 3.166.713,93
Total das transferéncias recebidas 3.166.713,93

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intragovernamentais 205.831,57
Total das transferéncias concedidas 205.831,57

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 15/Jul/2022, 11h e 43m.
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Municipio: SILVA JARDIM
Estado: Rio de Janeiro
Periodo: 1° Semestre de 2022

Unidade Gestora: 0006 - INSTITUTO PREV. SERV. MUNICIPAIS - IPSJ R$ 1,00
Exercicio
Atual
Previdéncia Social 7.924.747,97
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéao 7.924.747,97

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).
Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 15/Jul/2022, 11h e 43m.



